

**SERVICIO DE APOYO A LA INVESTIGACIÓN**

**TARIFAS SAI ANÁLISIS PARASITOLÓGICOS (ANP)**

<b>PRESTACION</b>		<b>TARIFA A</b>	<b>TARIFA B</b>	<b>TARIFA C</b>
<b>Detección de Ambas de Vida Libre</b>	Cultivo	54 €	57 €	68 €
	Detec- ciónmo- lecular	90 €	95 €	100 €
	Detección mo- lecular en te- jido parafinado	171 €	180,5 €	190 €
	Genotipado	90 €	95 €	100 €
<b>Detección de Cryptosporidium</b>	Tinción diferen- cial	58,5 €	61,75 €	65 €
	Detec- ciónmo- lecular	90 €	95 €	100 €
	Identificación de especie/ge- notipo/sub-ge- notipo	Desde 81 €	Desde 85,5 €	Desde 90 €
<b>Coprología básica helmintos/protozoos</b>		49,5 €	52,25 €	55 €
<b>Cinta de Graham (<i>Enterobius vermicularis</i>)</b>		22,5 €	23,75 €	25 €

**TARIFA A (\*):** Para personal investigador perteneciente a la Universidad San Pablo CEU se aplicará un 10% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA B (\*\*):** Para otros Organismos Públicos de investigación y Universidades se aplicará un 5% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA C:** Para particulares y otras entidades externas.

	Tinción diferencial	63 €	66,5 €	70 €
<b>Detección de Microsporidiosis</b>	Detección por Anticuerpos Monoclonales (distintas especies)	72 €	76 €	80 €
	Detec-ciónmo-lecular	90 €	95 €	100 €
	Identificación de especie/genotipo/sub-genotipo	Desde 90 €	Desde 95 €	Desde 100 €
	Serología IFI	72 €	76 €	80 €
	Serología ELISA	180 €	190 €	200 €
<b>Preparaciones permanentes paradocencia</b>		Desde 4,5 €	Desde 4,75 €	Desde 5 €
<b>Preparaciones para controles</b>		Desde 2,5 €	Desde 5 €	Desde 5 €
<b>ADN control</b>		Consultar según concentración y volumen	Consultar según concentración y volumen	Consultar según concentración y volumen
<b>Analisis de Cryptosporidium y Giardia según normativa 1623 de la EPA</b>		Desde 360 €	Desde 380 €	Desde 400 €

**TARIFA A (\*):** Para personal investigador perteneciente a la Universidad San Pablo CEU se aplicará un 10% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA B (\*\*):** Para otros Organismos Públicos de investigación y Universidades se aplicará un 5% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA C:** Para particulares y otras entidades externas.

VºBº Vicerrector de Investigación, Transferencia y Divulgación científica	VºBº Gerente Universidad
Agustín Probanza Lobo	Carmen García de Elías

**TARIFA A (\*):** Para personal investigador perteneciente a la Universidad San Pablo CEU se aplicará un 10% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA B (\*\*):** Para otros Organismos Públicos de investigación y Universidades se aplicará un 5% de descuento con respecto a la Tarifa C.

**TARIFA C:** Para particulares y otras entidades externas.